
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 204 DEL 01-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 45 DEL 01-03-2012 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il pagamento delle imposte di legge 

connesse alla stipula dei contratti con oneri a carico del Comune relativo al mese di 

marzo 2012. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

ATTESO che l'Ufficio Contratti deve procedere nel corso dell'anno al pagamento delle 

imposte di registrazione e all'acquisto di marche da bollo, relativamente ai contratti stipulati 

dal Comune e con oneri a carico del medesimo; 

 

CONSIDERATO che essendo stata fissata da norme statali la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 

finanziario, la spesa è consentita in misura non superiore ad un dodicesimo per intervento 

dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 

DATO ATTO che per il mese di marzo 2012 la somma necessaria per tali adempimenti può 

essere quantificata in via di massima in € 1.000,00; 

 

 

DETERMINA  

 

 

1) Di impegnare la somma di € 1.000,00 per il pagamento delle imposte di registrazione e 

all'acquisto di marche da bollo relative ai contratti stipulati dal Comune e i cui oneri sono a 

carico del medesimo nel corso del mese di marzo 2012. 

 

2) Di imputare la somma di € 1.000,00 sul cap. PEG 12702/2. 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 45 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 204 DEL 01-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

3) Di autorizzare il Servizio Economato ad anticipare all'Ufficio Contratti le somme di volta 

in volta necessarie avvalendosi del fabbisogno economale, con obbligo di rendicontazione. 

 

4) Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000. 

 

 

Sesto Fiorentino, 01-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 45 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 204 DEL 01-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il pagamento delle imposte di legge 

connesse alla stipula dei contratti con oneri a carico del Comune relativo al mese di 

marzo 2012. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00 

------------ 

12/000991    PEG : 12702/02 COD. 1 01 08 07  DISP.ATTUALE PEG.:       20.057,00 

             ------------------------------ 

             Imposte ufficio contratti a ca 

             rico Ente 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.000,00 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 05-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


